


NEKONVENČNÍ ŽIŽKOVSKÝ PODZIM 2019

  PŘEDPRODEJ ZAHÁJEN 77.9. 2016

NEKONVENČNÍ ŽIŽKOVSKÝ PODZIM 2019NEKONVENČNÍ ŽIŽKOVSKÝ PODZIM 2019

NEKONVENČNÍ ŽIŽKOVSKÝ PODZIM
Jiřího Hoška © 2019

23. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL
V MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 3

POD ZÁŠTITOU MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 3
Zakladatel a umělecký garant doc. Mgr. JIŘÍ HOŠEK

25. září až 14. listopadu 2019
15 koncertů na 14 místech Žižkova, Vinohrad a Prahy 8

Festivalový výbor 23. ročníku festivalu:
doc. Mgr. Jiří Hošek (dramaturg a hlavní organizátor),

Daniela Portešová (produkce).

Festival se letos mohl uskutečnit díky podpoře
Městské části Praha 3 a Dotace hl. m. Prahy.

Festival laskavě podpořily:
OSA Partner, Nadace Život umělce

Editor: Nekonvenční žižkovský podzim Jiřího Hoška 2019
Mezinárodní hudební festival v Městské části Praha 3

Chief editor: doc. Mgr. Jiří Hošek
Photos: Jiří Hošek, archiv © 2019, 

Petr Neubert, Miroslav Hoza
Cover, Layout, Design, Print: DRUCKVO, spol. s r.o.

Press Centre Music Festival:
NEKONVENČNÍ ŽIŽKOVSKÝ PODZIM Jiřího Hoška 2019

25. září – 14. listopadu 2019 / September 25 – November 14 2019

Kontaktní adresa festivalu: 
Sudoměřská 29, 130 00 Praha 3

e-mail: hosekjj@seznam.cz

Změna programu a účinkujících vyhrazena!

Program festivalu na internetu: www.zizkovskypodzim.cz

V S T U P E N K Y / T I C K E T S :
Předprodej vstupenek, programové brožury,
zaj išťuje výhradně

T R A F I K A
Táboritská 26, Praha 3, tel.: 734 478 438
/u stanice tramvaje č. 5, 9, 15, 26 – Olšanské náměstí/
Doprodej vstupenek v místě konání koncertů
p o u z e  1 / 2  h o d i ny 
před začátkem koncertu!

Re
da

kč
ní

 u
zá

vě
rk

a:
 3

. 
6.

 2
01

9

  PŘEDPRODEJ ZAHÁJEN 77.9. 2016

  PŘEDPRODEJ ZAHÁJEN 77.9. 2016

  PŘEDPRODEJ ZAHÁJEN 77.9. 2016

 / 
Předprodej vstupenek, programové brožury,Předprodej vstupenek, programové brožury,

Táboritská 26, Praha 3, tel.: 734 478 438
/u stanice tramvaje č. 5, 9, 15, 26 – Olšanské náměstí//u stanice tramvaje č. 5, 9, 15, 26 – Olšanské náměstí/
Doprodej vstupenek v místě konání koncertůDoprodej vstupenek v místě konání koncertů

  P
ŘE

DP
RO

DE
J Z

AH
ÁJ

EN
 25

. 6
. 2

01
9

NEKONVENČNÍ ŽIŽKOVSKÝ PODZIM 2019

20
19



ADRESÁŘ
15 KONCERTŮ NA 14 MÍSTECH 

PRAHY 3 A PRAHY 8

PŘEHLED KONCERTŮ

6

           koncert č. 1

25. září 2019, středa v 16.00 h

      LASCIA CHIO PIANGA
  (Nech mě oplakávat)

kostel sv. Rocha na Olšanech
Olšanské náměstí, Praha 3

koncert č. 2

30. září 2019, pondělí v 19.00 h

VIOLONCELLOVÝ 
RECITÁL
Atrium na Žižkově
Čajkovského 12, Praha 3 

koncert č. 3

1. října 2019, úterý v 19.00 h

POCTA PETRU EBENOVI
k nedožitým 90.
kostel sv. Prokopa na Žižkově
Sladkovského nám., Praha 3 

koncert č. 4

6. října 2019, neděle v 15.00 h

JEŽKOVY STOPY
VE FORUM KARLÍN
Koncert a Tančírna
se swingovou hudbou 
třicátých a čtyřicátých let
Forum Karlín 
Pernerova 676/51, Praha 8 - Karlín

koncert č. 5

10. října 2019, čtvrtek v 19.00 h

DUCHOVNÍ
SBOROVÝ KONCERT
kostel sv. Anny na Žižkově 
Ostromečská ul., Praha 3 

koncert č. 6

14. října 2019, pondělí v 19.00 h

ŠTĚPÁN RAK:
„MŮJ DOMOV“
Congress & Wellness 
Hotel Olšanka Superior
Kongresový sál
Táboritská 1000/23, Praha 3 

koncert č. 7

17. října 2019, čtvrtek v 19.30 h

PANIS ANGELICUS
Varhanní a pěvecký recitál
kostel Nejsvětějšího Srdce Páně
nám. Jiřího z Poděbrad
Praha 3 - Vinohrady

koncert č. 8

19. října 2019, sobota v 16.00 h

POD ŽIŽKOVSKOU 
LUCERNOU
Hudebně-divadelní procházka 
Žižkovem
Hotel Ariston & Ariston Patio
Seifertova 65, Praha 3

koncert č. 9

21. října 2019, pondělí v 19.00 h

BAROKNÍ PERLY
K 120. JUBILEU 
GYMNÁZIA 
KARLA SLADKOVSKÉHO
Gymnázium Karla Sladkovského
Aula
Sladkovského nám. 8, Praha 3

koncert č. 10

24. října 2019, čtvrtek v 19.00 h

LISTY ZE ŠPANĚL
Betlémská kaple CČE na Žižkově
Prokopova 12, Praha 3 

koncert č. 11

28. října 2019, pondělí v 16.30 h

SLAVNOSTNÍ KONCERT
V PAMÁTNÍKU 
NA VÍTKOVĚ
k Státnímu svátku ČR
Národní památník na Vítkově
Slavnostní síň
K Památníku 1900, Praha 3 

koncert č. 12
7. listopadu 2019, čtvrtek v 18.00 h

koncert č. 13
7. listopadu 2019, čtvrtek v 19.30 h

ŠANSONY NA VĚŽI
k 130. výročí „Eiffelovky“
Žižkovská věž – Observatoř
Mahlerovy sady 1, Praha 3 

koncert č. 14

11. listopadu 2019, pondělí v 19.00 h

PECH CELLO QUARTET
Žižkovská radnice
Obřadní síň
Havlíčkovo nám. 9, Praha 3 

koncert č. 15

14. listopadu 2019, čtvrtek v 19.00 h

NOVOSVĚTSKÁ SYMFONIE
k 30. výročí „Sametové revoluce“
Závěrečný koncert festivalu
Vysoká škola ekonomická 
na Žižkově – Vencovského aula
nám. W. Churchilla 4, Praha 3 



KONCERT č. 9

23

A
. 

CO
RE

LL
I

účinkující

program

GYMNÁZIUM 
KARLA SLADKOVSKÉHO – Aula
Sladkovského nám. 8, Praha 3

VIRTUÓZNÍ ÁRIE A KANTÁTY 
RANÉHO A VRCHOLNÉHO BAROKA

Nicola MATTEIS (1650 – 1714):

Aria Amorosa a Ground 
pro housle a cembalo

Georg Friedrich HÄNDEL (1685 – 1759): 

Árie „Süsser Blumen Ambrafl ocken“
HWV 204 (1724 – 26)

Georg Friedrich HÄNDEL: 
Sonata F dur pro housle 
a basso continuo 
op. 1 č. 12 HWV 370 (1730)
Adagio – Allegro

Georg Friedrich HÄNDEL: 
Arie č. 7 „Die Ihr aus dunkeln Grüften“ HWV 208
z 9 Německých arií (1724–26)
text: Barthold Heinrich BROCKES (1680 – 1747)

Georg Friedrich HÄNDEL: 
Arie č. 8 „In den angenehmen Büschen“ HWV 209 
z 9 Německých arií (1724–26)
text: Barthold Heinrich BROCKES (1680 – 1747)

Francesco GEMINIANI (1687 – 1762):

Sonata a moll pro violoncello 
a basso continuo op. 5, č. 6. H. 108 (1746)
Adagio – Allego – Grave – Allegro 

Arcangelo CORELLI (1653 – 1713):

Sonata d moll pro housle „La Folia“ 
op. 5. č. 12 (1700)

Georg Friedrich HÄNDEL: 
Kantáta „Un´ alma innamorata“ 
HWV 173 (1707)

BAROKNÍ PERLY 
K 120. JUBILEU 
GYMNÁZIA 
K. SLADKOVSKÉHO

21.
října
2019
pondělí
v 19.00 h

účinkující
účinkující

programprogram

Irena TROUPOVÁ | soprán 

Jiří SYCHA | housle 

Dalibor PIMEK | violoncello 

Filip DVOŘÁK | cembalo

F.
 G

EM
IN

IA
N

I
Hä

nd
el

ov
a 

so
ch

a 
– 

au
to

r 
Lo

ui
s 

Fr
an

ço
is

 R
ou

bi
lia

c



2424

GYMNÁZIUM KARLA SLADKOVSKÉHO
Mgr. Tomáš Hušek – ředitel gymnázia 

Sladkovského náměstí 8, 130 00 Praha 3
e-mail: husek.tomas@gykas.cz

www.gykas.cz

GYMNÁZIUM KARLA SLADKOVSKÉHO

Na Sladkovského náměstí byl v roce 1898 položen základní 
kámen pro školní budovu reálky (založené roku 1897). Nová 
budova čp. 900 podle projektu architekta Jindřicha Motejla 
byla předána již v roce 1899 a byla tehdy považována za nej-
hezčí školu v Praze. Ke škole se váže množství jmen vynikajících 
osobností, které zde působily: botanik a dendrolog dr. Augustin 
Bayer, historik František Hýbl, komeniolog PhDr. Jiří Václav Klí-
ma, fi lologové PhDr. Otakar Kunstovský a PhDr. Albert Pražák 
(předseda České národní rady za Pražského povstání), hudební 
skladatelé Otakar Zelinka a Adolf Piskáček, literární historik 
František Ryšánek a literární a divadelní kritik Jindřich 
Vodák. A nakonec připomeňme ještě dvě jména – zakladatel 
skautingu Antonín Benjamin Svojsík a František Smotlacha, 
vynikající mykolog. Vyučování zde bylo zahájeno 20. září 1897 
slavnostním otevřením dvou tříd t. zv. c. k. reálky na Žižkově. 
Výuka však probíhala v prostorách žižkovské radnice na Hav-
líčkově náměstí. Budova na Sladkovského náměstí byla otevře-
na 17. září 1899. Dnes je škola víceletým gymnáziem, kam 
přicházejí žáci pátých tříd ZŠ do prvního ročníku osmiletého 
studia a žáci devátých tříd ZŠ do prvního ročníku čtyřle-
tého studia. Studium je všeobecné bez zaměření. Od ledna 
2001 je zřizovatelem Magistrát hl. m. Prahy, jehož odbor 
školství práci školy řídí a gymnázium je přidruženou školou 
UNESCO a fakultní školou Pedagogické fakulty UK. Na škole 
bylo ve šk. roce 2002/2003 celkem 16 tříd – 10 tříd více-
letého studia a 6 tříd čtyřletého studia. Na škole vznikl fi l-
mový klub, taneční kroužek vedený mistrem Kleinbergem 
a hudebně poetické studio. K životu školy patří tradiční akce: 
vánoce v aule, školní akademie, výstavky výtvarných prací 
žáků, maturitní ples v Lucerně, výběrový sportovní a spo-
lečenskovědní kurz, sportovní den, běh do slaďárenských 
schodů, volejbalový maratón, soutěž Student roku. V roce 
2002 dostala škola po mnoha letech konečně investiční do-
taci. Nově byla vybudována učebna informatiky a fyziky. 
Přes úctyhodné stáří – 120 let – škola drží krok s požadav-
ky současnosti, což dokla-
duje nejen úspěšná účast 
v soutěžích na celostátní 
úrovni, ale především vy-
soké procento maturantů, 
kteří jsou přijímáni ke stu-
diu na vysokých školách 
a uplatňují se v praxi.




